
 

 

 

 

Program workshopu 

1. den – 15. říjen 2013 

 

8:45 – 9:00  Registrace 
 
9:00 – 9:05  Úvod 
 Kateřina Svobodová, Koordinátorka projektu, Evropská rozvojová 

agentura 
 
Přenos zahraničního know-how a inovativních přístupů do ČR 
 
 Udržitelný model sociální podpory – Multifunkční sociální 

centrum Regionální rady BČK Plovdiv. Dům s lidskou tváří 
Mariya Georgieva Georgieva 

 Bulharský Červený Kříž, Plovdiv, Členka regionální rady 
 
 Přestávka na kávu 
 
   Inovace služeb sociální rehabilitace – Zkušenosti z Nizozemí 

Petra Černá, Eset – Help 
 

12:00 – 13:00  Přestávka na oběd 
 
13:00 – 16:00 Téma č. 1:  Postavení pacientů a klientů 

 Služba rané péče 
 Markéta Sieglová, Středisko rané péče při Oblastní charitě Kutná 
Hora 

Universita pro pacienty/University for Patients 
 Ivanka Hristova Genova Vlahova, Národní organizace 

pacientů/National Patients Organisation 

Asistence mladým lidem s postižením 
 Lucie Procházková, Masarykova universita, Brno 
 

14:00 – 14:30  Přestávka na kávu 
 
16:00 – 17:00 Diskuse vedená expertním týmem projektového konsorcia projektu 

„Soudobé trendy a sociální inovace v oblasti dlouhodobé a přímé 
péče“ – Pacienti a klienti 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

2. den – 16. říjen 2013 

 

 
8:45 – 9:00  Registrace 
 
9:00 – 9:05  Shrnutí 1. dne workshopu 
 Kateřina Svobodová, Koordinátorka projektu, Evropská rozvojová 

agentura 
 
9:05 – 10:45 Téma č. 2:   Získávání lidských zdrojů pro práci v sociálních 

službách, další vzdělávání, prevence syndromu vyhoření, 
podpora při rozhodování 

Miloš Hájek, ředitel Ústavu sociálních služeb Praha 4 
Marie Mandíková, ředitelka Sociálních služeb MČ Praha 12 
 
Poskytování bezpečné podpory při rozhodování u jednotlivce 
a praktický postup zajišťování podpory 
Radka Čebišová, Quip - Společnost pro změnu 
 

10:45– 11:15  Přestávka na kávu 
 
11:15 – 13:30  Praktické cvičení 

Vedené expertním týmem projektového konsorcia projektu „Soudobé 
trendy a sociální inovace v oblasti dlouhodobé a přímé péče“ 
 

13:30 – 14:30  Přestávka na oběd 
 
14:30 – 15:30 Shrnutí workshopu 
 Vyhodnocení praktické části 

 
15:30 – 16:00  Přestávka na kávu 
 
16:00 – 17:00 4. Zasedání výboru 
 
 

 

 
 


